Acción: Promoción de Responsabilidad Administrativa Sancionatoria. 

RESULTADOS DE LA FISCALIZACION DE LOS RECURSOS DE PARTICIPACIONES Y RECURSOS 

FISCALES 

Registro e Información Financiera de las Operaciones 
Observación número 3. 

Monto observado $68,452.11 (Son: sesenta y ocho mil cuatrocientos cincuenta y dos pesos 11/100 M.N.). 

De la muestra de auditoría y con la revisión de los estados de cuenta bancarios, auxiliares y pólizas de registros 

contables con su documentación soporte, se detectó que se realizaron pagos mediante transferencia electrónica de 

fondos, de la cuenta bancaria 4058502758 de la institución HSBC México S.A. por un importe total de $68,452.11 

(Son: sesenta y ocho mil cuatrocientos cincuenta y dos pesos 11/100 M.N.), afectando la partida presupuestal 2931 

“Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo G. Corriente” 

(SIC), 2961 “Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte G.

[...]

Promoción de Responsabilidad
Administrativa Sancionatoria

Promoción del Ejercicio de la
Facultad de Comprobación
Fiscal

Recomendación

1. Posible daño o perjuicio 
Derivado del resultado de la fiscalización de la cuenta pública 2024, se estima una posible afectación de $61,927.34 

(SESENTA Y UN MIL NOVECIENTOS VEINTISIETE PESOS 34/100 M.N.) a la hacienda pública. 

Cabe recalcar que dicho monto no necesariamente implica una recuperación, daño o perjuicio a la hacienda pública 

estatal o en su caso al patrimonio de la entidad fiscalizada, pues se encuentra sujeta a las aclaraciones que se